COMANDO DE LA ARMADA
DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
Unidad Operativa de Contrataciones N° 3

....

INFORME DE EVALUACION N° 13 CORRESPONDIENTE A LA LICITACION DE
MENOR CUANTIA NACIONAL N° 07/2025 “ADQUISICION DE REPUESTOS Y
ACCESORIOS MENORES PARA LA ARMADA - AD REFERENDUM 2025” ID:
460.554.-

El presente documento se formula a los efectos de presentar una resefia cronoldgica de
los actos y procedimientos relativos a la tarea de recepcion, apertura y evaluacion de las ofertas
presentadas en el proceso de LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N°
07/2025 para la “ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES PARA
LA ARMADA - AD REFERENDUM 2025”, convocado por la Unidad Operativa de
Contratacion N° 3 del “Comando de la Armada”, para el Ejercicio Fiscal afio 2.025.

La estructura presentada en el presente informe, asi como su contenido y orden
cronolégico, se adecuan a lo dispuesto en el Articulo 82 del Decreto 2.264/24, que reglamenta

la Ley 7.021/22 “DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS”

1.  ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

.. Laapertura de sobres se llevo a cabo el dia, jueves 20 de marzo de 2025, a las 08:15, en
n Acto formal y Publico, en la Oficina de la Unidad Operativa de Contrataciones, en el que
ciparon los integrantes de la UOC indicada en el ACTA DE APERTURA DE OFERTA
I LA LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 07/2025 “ADQUISICION
BE REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES PARA LA ARMADA - AD
X FERENDUM 20257, la cual forma parte del presente informe. En dicho acto fueron

:ableltas las siguientes Ofertas:

N° OFERENTE Monto total de la Oferta
1 | LG TRADING de Lourdes Gimenez Gs. 19.894.920.-
2 | FERRETOTTAL de Fernando Benegas Gs. 28.280.000.-
3 | STAR COMPANY de Cynthia Huespe Gs. 25.106.196
4 | FSDJS.A. Gs. 23.562.682.-

1.1. No hubo Observaciéon al momento de la Apertura de Sobres:

A continuacion, presentamos un resumen de la tarea de Evaluacion de las ofertas,
efectuada de conformidad al método establecido en el Decreto N° 2.264/24 que reglamenta la
Ley 7021/22 “DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS” en su Art. 75
Procedimiento de Evaluacién — La convocante evaluara las ofertas presentadas segln el
criterio de evaluacion utilizado: ...Numeral 2 — Evaluacion basada en precio, que textualmente
expresa:

EVALUACION DE LAS OFERTAS

2.1 Meétodo de presentacion de ofertas en sobre unico, preferentemente:

2.1.1 Se verificard el cumplimiento de cada oferta respecto al suministro de la
documentacion basica de caracter sustancial, elimindndose aquellas que no
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cumplan con el suministro de dicha documentacion o que dicha documentacion
sea insatisfactoria.

2.1.2 Las ofertas que cumplan con lo sefialado en el numeral que antecede, de
conformidad al sistema de adjudicacion adoptado, serdn agrupadas en orden
numérico de menor a mayor, luego de haber efectuado las correcciones
aritméticas que hayan sido necesarias y habiéndose aplicado los margenes de
preferencia cuando corresponda.

2.1.3  Se seleccionara provisoriamente a la oferta con el menor precio, la que sera
analizada en detalle para verificar su cumplimiento con otros requisitos de la
contratacion.

2.1.4 Si dicha oferta cumple con todos estos requerimientos, serd declarada como la
oferta evaluada como la mas baja y propuesta para la adjudicacion.

2.1.5 En caso de no serlo, se procedera a rechazar dicha oferta y se continuara la
evaluacion con la segunda maés baja en precio, segin los parametros indicados
precedentemente, y asi sucesivamente.

A fin de verificar el cumplimiento se utilizaré el criterio “CUMPLE” 0 “NO CUMPLE”

2. EVALUACION CONFORME A LOS CRITERIOS DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN EL PBC

VERIFICACION DE LAS DOCUMENTACIONES SUSTANCIALES

En esta ctapa inicial de la evaluacion de las ofertas presentadas, primeramente, se verificd
etalladamente el cumplimiento de presentacién de los documentos bésicos de caracter

) sustancial. para lo cual se procede a indicar cuanto sigue:

Documentos Constancia de
Documento . e
. ; Formulario que inscripcion en
que acredita Garantia de .
. . de Ofertas demuestren las el Registro
, Oferentes la Identidad | Mantenimiento . n
\ Debidamente | facultades del Unico de
del de Ofertas . .
Firmante Completado | firmante dela | Contribuyentes
oferta. - RUC (%)
LG TRADING de
Lourdes Gimenez Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
FERRETOTTAL de
Fernando Benegas Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
STAR COMPANY
de Cynthia Huespe Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
FSDJ S.A. Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

Conforme a las verificaciones realizadas, en cuanto al analisis detallado de las
documentaciones de cardcter sustancial se pudo constatar que la ofertas presentadas por las
firmas comerciales LG TRADING de Lourdes Giménez, FERRETOTTAL de Fernando
Benegas, STAR COMPANY de Cynthia Huespe y FSDJ S.A; “CUMPLEN" con los
requisitos exigidos por la convocante.
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3.  COMPARACION DE PRECIOS Y AGRUPAMIENTO DE OFERTAS

PRESENTADAS

Teniendo en cuenta que el sistema de adjudicacién es Por el Total; a tal efecto se
procedid conforme a lo establecido en el Decreto N° 2.264/24 que reglamenta la Ley 7021/22
“DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS” en su Articulo 75, numeral 2.1.2
el cual establece: “Las ofertas que cumplan con lo sefialado en el numeral que antecede, de
conformidad al sistema de adjudicaciéon adoptado, serdan agrupadas en orden numérico de
menor a mayor, luego de haber efectuado las correcciones aritméticas que hayan sido
necesarias y habiéndose aplicado los margenes de preferencia cuando corresponda”

Sistema de adjudicacion: Por el Total

Ubicacion Oferente Monto de su oferta
1° LG TRADING de Lourdes Giménez Gs. 19.894.920.-
2° FSDJ S.A. Gs. 23.562.682.-
3° STAR COMPANY de Cynthia Huespe Gs. 25.106.196.-
4° FERRETOTTAL de Fernando Benegas Gs. 28.280.000.-

Como resultado de la clasificacién y agrupamiento de ofertas realizado: la oferta
resentada por el oferente LG TRADING de Lourdes Giménez, el cual presenta la oferta
4s baja y la maés conveniente, serd evaluada segun los demas criterios de evaluacidon
stablecidos en las condiciones del presente llamado, y en cumplimiento a lo establecido en el
Decreto N° 2.264/24 que reglamenta la Ley 7.021/22 “DE SUMINISTRO Y
CONTRATACIONES PUBLICAS” en su Articulo 75, numeral 2.1.3 el cual establece que:

- JSe seleccionara provisoriamente a la oferta con el menor precio, la que sera analizada en
" detalle para verificar su cumplimiento con otros requisitos de la contratacién”

Considerando lo establecido en ¢l Pliego de Bases vy condiciones del presente llamado en
cuanto al Margen de Preferencia a los Productos y Servicios de Origen Nacional, el mismo NO
se aplica, teniendo en cuenta que el producto ofertado es de la procedencia extranjera.

4.  VERIFICACION DE LOS DEMAS REQUISITOS DE LA LICITACION PARA
LA FIRMA: LLG TRADING de Lourdes Giménez

Acto seguido se procede a la evaluacién de la oferta seleccionada en cuanto al
cumplimiento de la presentacion de los documentos de caracter formal. En esta fase se evalua la
oferta con respecto al suministro de los documentos béasicos de cardcter sustancial., para lo cual
se han analizado detalladamente el contenido de cada uno.

Para dar continuidad al proceso de evaluacién de la oferta en cuanto a la Verificacion de
Requisitos, se procedié a solicitar al oferente LG TRADING de Lourdes Giménez, mediante
Nota formal de la UOC, el siguiente documento:

v Patente comercial del municipio en donde esté asentado el establecimiento del oferente.

().

Llegada la fecha y hora establecida para la presentacién de lo solicitado, la firma LG
TRADING de Lourdes Giménez, presenta su respectiva nota por la cual eleva el documento
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requerido, procediendo este Comité a realizar el analisis de los mismos, cuyo resultado se
expone en el cuadro de abajo.

La evaluacion se realiza aplicando el método “CUMPLE”, “NO CUMPLE” O “NO

APLICA”
LG TRADING
DOCUMENTOS / OFERENTES de Lourdes
Giménez
Formulario de Oferta:
El formulario de oferta y lista de precios, generados electrénicamente a
2) traves del SICP, deben ser completados y firmados por el oferente. En CUMPLE

caso de que se emplee el modulo de oferta electrénica se considerara
que el listado de items forma parte del formulario de oferta electronica,
y deberd sujetarse en todo lo demas a la reglamentacién vigente.
Garantia de Mantenimiento de Oferta:

b) La garantia de mantenimiento de oferta debe ser extendida, bajo la|] CUMPLE
forma establecida en el SICP.

LG TRADING
PERSONAS FISICAS de Lourdes

Giménez
Fotocopia simple de la Cédula de Identidad del firmante de la oferta. () CUMPLE
Constancia de inscripcion en el Registro Unico de Contribuyentes — CUMPLE
“RUC (™)
En el caso que suscriba la oferta otra persona en su representacion,
debera acompaiiar una fotocopia simple de su cédula de identidad y una
fotocopia simple del poder suficiente otorgado por Escritura Publica| CUMPLE
para presentar la oferta y representarlo en los actos de la licitacién. No
es necesario que el poder esté inscripto en el Registro de Poderes. (*)

e) | Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social (**) CUMPLE

f) | Certificado de Cumplimiento Tributario. (¥*) CUMPLE
Patente comercial del municipio en donde esté asentado el .

g) establecimiento del oferente. (**) CUMPLE

h) Declaracion Jurada de “Declaracion de Personas”, de conformidad con CUMPLE

el formulario estandar - Seccion Formularios (%)

4.1 ANALISIS DE LA CAPACIDAD LEGAL

En cuanto a las Prohibiciones y limitaciones para presentar propuestas y contratar
con el Estado segiin lo establecido en el Articulo 21 de la Ley 7.021/22 “DE SUMINISTRO
Y CONTRATACIONES PUBLICAS”. El Comité de Evaluacion confirmard que el Oferente
no se encuentra dentro del Art. 21 Inc. a), b), m) y n), de la Ley N° 7.021/22 “DE
SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS” en base al siguiente analisis:

LG TRADING
CALIFICACION LEGAL de Lourdes
Giménez.
Los oferentes deberan declarar que no se encuentran comprendidos
dentro del Art. 21 Incs. a), b), m) y n), de la Ley N° 7.021/22 “De CUMPLE
Suministro y Contrataciones Ptblicas”. Declaracién que forma parte
del formulario de Ofertas.
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Ne Nombre Empresa | Tipo de C.L Observacién
Vinculacion
. LG No  Figura  como
1 | Lourdes Giménez TRADING Propietaria | 3.484.327 | Persona Existente en el
SINARH

Conforme a lo que se visualiza en el cuadro detallado mas arriba, se constata que el
oferente LG TRADING de Lourdes Giménez, no se encuentran comprendido dentro las
prohibiciones y limitaciones del Art. 21 Inc. a), b), m) y n), de la Ley N° 7.021/22 “DE
SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS”. Por lo que se concluye que el
oferente LG TRADING de Lourdes Giménez; “CUMPLE” con los requisitos solicitados y

por lo cual se confirma que estd calificada legalmente para proveer los bienes solicitados por la
Convocante.

4.2 ANALISIS DE LOS PRECIOS OFERTADOS

Este Comité de Evaluacién deja constancia que, en cuanto a la Resolucion DNCP N°
454/2024  en su Art. 4° APROBACION DEL CRITERIO DE EVALUACION
APLICABLE AL ANALISIS DE LOS PRECIOS DE REFERENCIA: Analisis de los
precios ofertados establece: “Durante la evaluacién de ofertas, luego de haber realizado la
correccion de errores aritméticos y de ordenar las ofertas presentadas de menor a mayor,
el Comité de Evaluaciéon procedera a solicitar a los oferentes una explicacion detallada de
la composicion del precio ofertado de cada item, rubro o partida adjudicable”, conforme al

_siguiente parametro:

1)’ En contrataciones en general: cuando la diferencia entre el precio ofertado vy el precio
~ referencial sea superior al 25% para ofertas por debajo del precio referencial y del 15%

para ofertas que se encuentren por encima del referencial establecido por la convocante y
difundido con el llamado a contratacion.

“S1 el oferente no respondiese la solicitud, o la respuesta no sea suficiente para justificar el
precio ofertado del servicio, el precio sera declarado inaceptable y la oferta rechazada.” El
andlisis de los precios, con esta metodologia, sera aplicado a cada ftem, rubro o partida que
componga la oferta y en cada caso debera ser debidamente fundada la decision adoptada
por la Convocante en el ejercicio de su facultad discrecional” se expone en el siguiente

cuadro:
. s . Precio
+ -
Item Descripcion Atributos Cant Unitario Referen 15(+) 25(-)
Filtros de aceite eg?éd‘a%d.eda d
1 | paracamioneta | ™ reseitac?én. 1 47.800| 63.373 72.879| 47530
Toyota Fortuner p '
EVENTO
Filtros de aire 1ne§indlg'a%§fda J
2 para camioneta rese .t n: 1 651.850| 86.793 99.812 65.095
Toyota Fortuner presentacion:
EVENTO
Filtros de aceite 163?(;:?%??@ d
3 | paracamioneta | - wmad 1 49.150|  65.398 75.208 49.049
Toyota Hilux presentacion:
EVENTO
4 Filtros de aire unidad de 1 65.690| 87.460 100.579 65.595
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para camioneta

medida: Unidad

Toyota Hilux presentacion:
EVENTO
Filtros de aceite meg?&gg%ﬁ;ﬁ J
S para camioneta L 1 44000, 58.533 67.313 43.900
Isuzu presentacion:
EVENTO
Filtros de meélpéd.a%d.ed J
6 | combustible para pre;eitaclféna, 1 48400 64.402 74.062|  48.302
camioneta Isuzu EVENTO
Filtros de aire megiilg'aégfda d
7 para camioneta o 1 58.500] 77.895 89.579 58.421
Isuzu presentacion:
EVENTO
unidad de
Filtros de aceite | medida: Unidad
8 de Chevrolet S10 | presentacion: 1 35.000 85.910 98.797 64.433
EVENTO
Filtros de .
combustblods | | widodte
9 Chevrolet S10 presen‘tacién‘ 1 43.000] 103.333 118.833 77.500
de combustible '
para camioneta EVENTO
unidad de
Filtros de aire de | medida: UI}%dE?d 1 42.000 22 256 94 594 61692
Chevrolet S10 presentacion:
EVENTO
Amortiguador megﬁja%ged d
delantero de e sy 190.000| 343333 394833  257.500
Chevrolet S10 presentacion:
EVENTO
Amortiguador eg.réld.a%d.ed d
12 trasero de | [ooicd Mmdad o 185.000| 350.000|  402.500|  262.500
Chevrolet S10 presentacion:
EVENTO
unidad de
Brazo Z de R
13 | direccionde | medida Unidad | 185.000| 491.667 565417  368.750
Chevrolet S10 presentacion:
EVENTO
Buje parrilla meg?c;j'a %Siedad
14 superior de AN 1 95.000 | 140.000 161.000 105.000
Chevrolet S10 presentacion:
EVENTO
Buje parrilla meg'rgd?%gfd d
15 inferior de rel a‘t i & 1 75.000 | 156.667 180.167|  117.500
Chevrolet S10 presemacion.
EVENTO
Mufiequin de eg?dldégjg?d J
16 | direccionde | eaidd bmda 1 80.000| 180.000 207.000|  135.000
Chevrolet S10 | Presentacion:
EVENTO
17 | Rotulasuperior | unidad de 1 120.000| 239.667|  275.617|  179.750

de Chevrolet S10

medida: Unidad
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presentacion:
EVENTO
unidad de
Rotula inferior medida: Unidad _
18 de Chevrolet S10 |  presentacion: 150.000 231.667 266.417 173.750
EVENTO
Bomba central de meg?(;g?%ifda d
19 frenos de N 240.000| 559.500 643.425 419.625
Chevrolet S10 presentacion:
EVENTO
Disco de freno megirg:égiiedq d
20 delantero de L 230.000 496.500 570.975 372.375
Chevrolet S10 presentacion:
EVENTO
Juego pastilla de megﬁ:ﬁ%ﬁfda d
: 2
21 Chgir;cl)e(tiesm presentacion: 180.000 | 326.328 375.277 244 746
EVENTO
Juego de reparo dad d
de anillos de meginc;a'a Uniedad
mordaza de presen'tacién' 125.000] 256.333 294783 192.250
frenos de '
Chevrolet S10 EVENTO
Cafio flexible de g%gd'a%d.ed d
frenos delantero ‘frelsean'tac?én?‘ 123.000| 167.927 193.116|  125.945
de Chevrolet S10 EVENTO
Cafio flexible de megﬁf?gi.@da d
24 | frenos trasero de & 1 i 123.000 | 167.927 193.116 125.945
Chevrolet S10 presentacion:
EVENTO
Tambores de eg?ég.a%d?d d
25 | frenos trasero de H;relseﬁtac?én? 250.000| 696.428 800.892 |  522.321
Chevrolet S10 EVENTO
Cilindros de megindlj'a ?J?liedad
26 | frenos trasero de .t . 200.000 | 339.174 390.050 254 381
Chevrolet S10 presentacion:
EVENTO
Juego de zapata egin&g?%gieda d
27 | de freno trasero “;resen"mién 250.000 | 510.947 587.589| 383.210
de Chevrolet S10 EVENTO
Cepillo limpia meginc;:'a{ijifda J
28 parabrisa de T 15.000] 56.667 65.167 42.500
Chevrolet S10 presentacion:
EVENTO
Espejo retrovisor el;.rg;i.a%d.eda d
29 | Convencional de | M@ Lnida 250.000| 422.943 486.384|  317.207
Chevrolet S10 presentacion:
EVENTO
Cerradura unidad de
30 interior LH-RH | medida: Unidad 250.000 ¢ 492.667 566.567 369.500
de Chevrolet S10 | presentacién:
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EVENTO
Cerradura megirill:‘a %giedad
31 exterior LH-RH presen.tacién‘ 1 200.000| 303.507 349.033 227.630
de Chevrolet S10 EVENTO
unidad de
Bomba de agua | medida: Unidad
32 de Chevrolet S10 presentacisn: 1 622.850| 829.317 953.715 621.988
EVENTO
Caiflo de radiador megirg:'a%d‘ed J
33 superior de preseritac?éne‘l 1 127.700 | 170.000 195.500|  127.500
Chevrolet S10 EVENTO
Caflo de radiador megﬁ:ﬁ%d‘ed J
34 inferior de 1aa. Lmda 1 135.700| 180.667 207.767|  135.500
Chevrolet S10 presentacion:
EVENTO
Correas de megﬁg'a %giedad
alternador de ) L 1 124,450 | 165.667 190.517 124.250
Chevrolet §10 | Presentacion:
UNIDAD
unidad de
Kits de embrague | medida: Unidad 1.028.33
de Chevrolet S10 | presentacion: ! 525.000 3 1.182.583 771250
EVENTO
Filtros de aceite meg‘riild?([iji'eda 4
37 de micro prels;'tacién' 1 100.200| 133.367 153.372  100.025
omnibus volare EVENTO
Filtros de unidad de
33 | combustiblede | medida: Unidad | 130.500| 173.724 199.783 1 130.293
micro émnibus presentacion:
volare EVENTO
Filtros de aire de mez'n(;:?%ifda d
39 micro 6mmnibus rea. L . 1 150.150| 199.907 229.893 149.930
lare presentacion:
Vo EVENTO
Brazo corto de egirgjégjdjeda J
40 | direccion micro | ooiddr YA 1 400.000| 912.808 | 1.049.729|  684.606
omnibus volare presentacion:
EVENTO
Zapata de freno egid‘a%dfda J
41 | delantero micro | | oorddr Y 1 200.000| 494.917 569.155| 371.188
omnibus volare presentacion:
EVENTO
Zapata de freno meg;ﬁ:?%gfda d
42 trasero micro T 1 250.0001 520.083 598.095 390.062
omnibus volare presentacion:
EVENTO
Cruceta cardan g'rgd.el%d?d d
43 | micro émnibus | Medda: Lmda 1 225.000 | 488.117 561.335|  366.088
olare presentacion:
v EVENTO
44 | Trampa de Agua unidad de 1 295.300 | 393.200 452180 294900
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de micro medida: Unidad
omnibus volare presentacidn:
EVENTO
Filtros de aceite unidad de
de 6mnibus medida: Unidad
45 Mercedes Benz presentacion: 1 127.000| 169.096 194.460 126.822
Ideale 770 EVENTO
Filtros de }
combustible de megin(;j'a ?J?liedad
46 omnibus L 1 139,100 185.141 212912 138.856
Mercedes Benz presentacion:
Ideale 770 EVENTO
Filtros de aire de unidad de
47 Smnibus medida: Unidad | 195.500 260.204 299338 195.221
Mercedes Benz presentacion:
Ideale 770 EVENTO
Filtros de aceite megggﬁ%d% q
48 | de Mercedes \aa: nida 1 90.000| 174.765 200.980| 131.074
Benz 1624 presentacion:
EVENTO
Filtros de unidad de
combustible de | medida: Unidad | 85.000| 136.465 156.935|  102.349
Mercedes Benz presentacion:
1624 EVENTO
Filtros de aire de ne:ilirgdégjg'eda J
Mercedes Benz | oo ¢4 Lda 1 120.000 178.018 204.721|  133.514
1624 presentacion:
EVENTO
Trampa de Agua grgda%gfd 4
51 de Mercedes | | ootda Lhida ] 197.400 | 262.840 302.266|  197.130
Benz 1624 presentacion:
EVENTO
Filtros de aceite e?ﬁj‘a%d'eda J
52 | de Hyundai HD - | 0108 Umdad |y 38.000| 127.090|  146.154| 95318
7 presentacion:
EVENTO
Filtros de megirgj'a %Siedad
53 combustible de presen‘tacién‘ 1 35.0001 102.133 117.453 76.600
Hyundai HD -72 EVENTO
unidad de
Filtros de aire de | medida: Unidad
54 Hyundai 1D -72 presentacién: 1 40.000 112.132 128.952 84.099
EVENTO
Trampa de Agua megfgga %giedad
55 | de Hyundai HD - L 1 80.000| 164.846 189.573 123.635
79 presentacion:
EVENTO
unidad de
Zapata de freno | medida: Unidad
56 Hyundai HD - 72 presentacion: 1 263.4001 350.735 403.345 263.051
EVENTO
57 | Dxtremode unidad de 1 348350 | 463434 532,949 347576

direccion RH

medida: Unidad
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(mufiequin) presentacion:
Hyundai HD -72 EVENTO
Extremo de unidad de
direccion LH medida: Unidad
58 (mufiequin) presentacion: | 342.350 | 455.801 524.171 341.851
Hyundai HD -72 EVENTO
unidad de
Cilindro de freno | medida: Unidad
59 Hyundai HD - 72 presentacion: 1 587.100] 781.667 898.917 586.250
EVENTO
Cilindro de meginc;:a ?Jgiedad
60 embrague presen.taci(')n' 1 450.000| 542.708 624.114 407.031
Hyundai HD - 72 EVENTO
Cruceta de meginci:a ?Jgiedad
61 cardan Hyundai L 1 200.000| 524.533 603.213 393.400
HD - 72 presentacion:
EVENTO
Centralizador de meg’ncijégjd?da d
cardan Hyundai DA 1 667.600| 888.917| 1.022.255| 666.688
HD - 72 presentacion:
EVENTO
Plato de presion
embrague unidad de
Hyundai HD - 72 | medida: Unidad 1.101.95
HYU HD presentacion: 1 827.000 0 1.267.243 826.463
45/65/72 EVENTO
275X173X311
Disco de
embrague .
. unidad de
Hyundai HD - 72 o
64 HYU HD H;er‘:izti?éi?d 1 772.000 1'029'2;./ 1.183.666| 771.956
45/65/72 '
275X175X14x29 EVENTO
36
Bombefirce:ir;tral de unidad de
65 | County/Ecounty/ H;eriii;c?éi?d 1 1.136.900 | =13 .sg 1.740.908 | 1.135.375
HD45/72/78 ‘
Hyundai HD - 72 EVENTO
Correa de unidad de
66 direccién medida: Unidad | 180.000 | 346.333 398.283|  259.750
hidraulica presentacion:
Hyundai HD - 72 EVENTO
Filtro de unidad de
67 | Combustible H;iiiti?éi‘f‘d 1 120.000 | 278.333 320.083|  208.750
H10K Dalcanse EVENTO
unidad de
gg | Filtro de Aceite | medida: Unidad | 120.000| 240333  276383| 180.250
692 presentacién:
EVENTO
Filtro de unidad de
69 combustible medida: Unidad 1 100.000| 168.333 193.583 126.250
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137/1 presentacion:
EVENTO
unidad de
Filtro de Aceite | medida: Unidad
70 CLASIER 3762 presentacion: 100.000 161.500 185.725 121.125
EVENTO
Filtro de Aire megﬁ:ﬁfj?};a d
71 | TECFIL AP1186 T 75.000| 163.333 187.833 122.500
1330 182 prgifgg%lgn'
Filtro de unidad de
Combustible medida: Unidad
72 TECFIL PSC presentacion: 48.0001 107.833 124.008 80.875
73/1 EVENTO
unidad de
Filtro de Aceite | medida: Unidad
2
73 Tecfil PSL 171 presentacion: 32.000 87.833 101.008 65.875
EVENTO
Filtro de unidad de
74 | Combustible | Mmedida: Unidad 215.700| 287.167 330.242|  215.375
Hasting P5132 presentacion:
EVENTO
g unidad de
a Filtro de Aceite | medida: Unidad
1 75 Raldwin B202 presentacion: 203.150| 270.500 311.075 202.875
EVENTO
unidad de
76 | Filtro separador | medida: Unidad 180.000 | 303.333 348.833|  227.500
de agua presentacion:
EVENTO
Correas REFM- megﬁj'a ?Jiiedad
77 6480 Motor L 227.800 395.667 455.017 296.750
Propulsor presentacion:
EVENTO
Correas SET unidad de
78 | FREE 13X1422 1} medida: Unidad 150.000| 401.333 461.533|  301.000
A -56 Motor presentacion:
Propulsor Babor EVENTO
Filtros de unidad de
Combustible medida: Unidad
79 Marca CAT 1R. presentacion: 150.000| 296.575 341.061 222.43]1
0716 EVENTO
Filtros de Aceite megﬁ:?%dfda d
80 | Marca CAT IR- 1da. Lnida 150.000 | 275.655 317.003|  206.741
0749 presentacion:
EVENTO
unidad de
Filtro de Aire medida: Unidad
81 CAT 4N-0015 presentacién: 150.000] 271.565 312.300 203.674
EVENTO
Filtros de unidad de
Combustible medida: Unidad
2
82 Marca TECFIL presentacion: 32.000 63.940 73.531 47955
PC 2/255 EVENTO
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. ) unidad de
Filtros de Aceite medida: Unidad
83 Marca TECFIL -V i 1 30.000 78.507 90.283 58.880
PSL 123 presentacion:
EVENTO
Filtro de unidad de
Combustible medida: Unidad
84 Marca TECFIL presentacion: 1 30.000 98.833 113.658 74.125
PSC 496 EVENTO
Filtros separador unidad de
de Agua Marca | medida: Unidad
85 TECFIL PSD presentacion: 1 30.000 80.606 92.697 60.455
530/1 EVENTO
Filtro de Aceite megin(;;i??jiieda q
86 Marca TECFIL o 1 30.0007 94.772 108.988 71.079
PSL. 675 presentacion:
EVENTO
Filtro de megin(;ga%d.e dad
87 | combustible AN 1 30.000 |  68.833 79.158|  51.625
12 presentacion:
EVENTO
unidad de
Filtro de medida: Unidad | 33.000|  69.500 79.925|  52.125
combustible 165 presentacion:
EVENTO
unidad de
Filtro de aceite | medida: Unidad | 30.000| 73167 84.142|  54.875
962 presentacion:
EVENTO
unidad de
Filtro de aceite | medida: Unidad | 30.000  74.500 85.675|  55.875
171 presentacion:
EVENTO
unidad de
g1 | Filrodeaceite | medida: Unidad | 30.000|  80.167 92.192|  60.125
5132 presentacion:
EVENTO
Filtro de Aire g.rgd.a%d.ed d
92 | AP1I86L330p | Medda Lmaa 1 30.000,  89.000 102.350|  66.750
182 presentacion:
EVENTO
Filtro de unidad de
Combustible medida: Unidad
93 TECFIL PSC presentacion: 1 30.000 79.667 91.617 59.750
73/1 EVENTO
unidad de
Filtro de Aceite | medida: Unidad
94 Tecfil PSL 171 presentacion: 1 30.000 81.000 93.150 60.750
EVENTO
unidad de
g5 | Filrodeaceite | medida: Unidad | 30.000| 85.333 98.133|  64.000
B2002 presentacion:
EVENTO
Filtro de unidad de
96 combustible PSC | medida: Unidad I 30.000 94.833 109.058 71.125
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499 presentacion:
EVENTO
Filtro de unidad de
separador de medida: Unidad
97 agua TECFIL presentacion: 30.000 82.000 94.300 61.500
PSC 499 EVENTO
unidad de
og | Filtro de Accite | medida: Unidad 90.000| 178.933 205.773 | 134.200
FF 5327 presentacion:
EVENTO
Filtro de unidad de
99 | Combustible FF | Medida: Unidad 90.000| 181.667 208917  136.250
5052 presentacion:
EVENTO
Filtro de unidad de
100 | Combustible FF | Medida: Unidad 90.000| 186.333 214.283|  139.750
5177 presentacion:
EVENTO
unidad de
Filtro de Aire medida: Unidad
2
K19900C1 presentacién: 146.700| 195.333 224.633 146.500
EVENTO
Correa de unidad de
medida: Unidad
REFM-6480 ) T 198.300| 264.000 303.600 198.000
Motor Propulsor presentacion:
EVENTO
Correa SET unidad de
FREE 13X1422 | medida: Unidad 186.700 | 248.500|  285.775| 186.375
A -56 Motor presentacion:
Propulsor Babor EVENTO
Correas AVX meg?cij'a %iiedad
104 | 13X1075 Motor presen.tacic')n‘ 256.100 | 254.000 292.100 190.500
Propulsor Babor EVENTO
Correas SET megincig‘a %Siedad
105 | FREE 13X1422 o 187.750 7 250.000 287.500 187.500
A 56 presentacion:
EVENTO
unidad de
Correa SET medida: Unidad
106 FREE 17X 1090 presentacion: 256.100| 341.000 392.150 255.750
EVENTO
unidad de
197 | Correal2sx  medida: Unidad 180.100 | 241.000 277.150|  180.750
1300 presentacion:
EVENTO
unidad de
Correa de medida: Unidad
108 10x1210 - MC presentacion: 163.980| 218.333 251.083 163.750
EVENTO
unidad de
109 | CorreaB3s | medida: Unidad 311.950| 282.167 324.492|  211.625
presentacion:
EVENTO

Teléf.: 021 441-454 — Email: uocarpar@hotmail.com

.. Unidad Operativa de Contrataciones N° 3 — Comando de la Armada — Direccién: Stella Maris o/ Hernandarias —




UOCN°3

IE 13- LMC N°07/2025 - PAG 14

Correa Primer megﬁgﬁ%gfda d
110 Grade A-56 presen.tacién’ 185.650 | 247.167 284.242 185.375
13M/074 EVENTO
Filtro de unidad de
Combustible medida: Unidad
111 Marca NITOYO presentacion: 35.000 94.500 108.675 70.875
Cl18617Z EVENTO
Filtro de unidad de
Combustible medida: Unidad
112 Marca TECFIL presentacion: 30.000  97.167 111.742 72.875
PSD 964 EVENTO
unidad de
113 | Filo deaceite | medida: Unidad | 85.000 | 161.667 185.917|  121.250
JX0811 presentacion:
EVENTO
Filtro de unidad de
114 | Combustible Iﬁiﬁiti?éi?d 1 85.000| 154.333 177.483|  115.750
CX0708 EVENTO

; Conforme al detalle del cuadro elaborado, se pudo verificar que los precio cotizado por el
~ oferente LG TRADING de Lourdes Giménez, se encuentran por debajo de precio referencia
para los items N° 8 al 31, 36, 40 al 43, 48, 49, 50, 52 al 55, 61, 66 al 73, 76 al 100, 111 al 114 y
~por encima del 1eferen01al para el item N° 2, por lo mencmnado se procedlo a la solicitud del
desglose de precios de los mismos mechante Nota N° 190/2025 de la Unidad Operativa de
Contrataciones N° 3 en fecha 25 de marzo del corriente, el cual fue remitido al correo
electronico Igtrading 79@hotmail.com, correo declarado en las documentaciones presentadas
para el presente llamado por la firma LG TRADING de Lourdes Giménez.

Llegada la hora establecida para la presentacion de las documentaciones solicitadas, la
firma LG TRADING de Lourdes Giménez presenta Nota de Contestacién a la Nota de
Solicitud de documentos remitida por Unidad Operativa de Contrataciones N° 3, con los
documentos solicitados, en donde se visualizan los detalles de la composicion de cada items
que se encuentran fuera de rango del referencial, por lo tanto, teniendo en cuenta lo expuesto en
las documentaciones presentadas por la firma LG TRADING de Lourdes Giménez, se
realizaron averiguaciones en fuentes confiables de manera a constatar si los precios declarados

i en las documentaciones se adecuan a los precios del mercado. Considerando las averiguaciones
- pertinentes en relacion a los precios referenciales presentada por la firma LG TRADING de
Lourdes Giménez, se constata que los mismos se encuentran dentro del precio actual del
mercado, por lo tanto, la oferta se adecua a las disposiciones legales y con esto CUMPLE con
lo solicitado en las condiciones del llamado y es considerado apto para ser analizado en la

siguiente etapa.

43  ANALISIS DE LA CAPACIDAD FINANCIERA
De acuerdo con lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones del presente llamado
se adopta los siguientes parametros para medir la capacidad financiera:
Con el objetivo de calificar la situacion financiera actual del oferente, se consideraran los
siguientes indices: Ejemplo para contribuyente de IRACIS.
Ejemplo para contribuyente de IRACIS / IRE.
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* Ratio de Liquidez: activo corriente / pasivo corriente

Debera ser igual o mayor que 1, en promedio, en los 3 altimos afios (2021, 2022,

2023)

e Endeudamiento: pasivo total / activo total
No debera ser mayor a 0,80 en promedio, en los 3 Gltimos afios (2021, 2022, 2023)
* Rentabilidad: Porcentaje de utilidad después de impuestos o pérdida con respecto

al Capital

El promedio en los ultimos 3 afios (2021, 2022, 2023), no debera ser negativo.

Continuando con el proceso de evaluacion de ofertas en cuanto a la Capacidad

Financiera, se procedié a solicitar al oferente LG TRADING de Lourdes Giménez, mediante
Nota formal de la UOC, el siguiente documento:

v" Balance General y Cuadro de Estado de Resultados de los afios 2021, 2022, 2023 para

contribuyente de IRACIS.

Llegada la fecha y hora establecida para la presentacion de lo solicitado, la firma LG
TRADING de Lourdes Giménez, presenta su respectiva nota por la cual eleva el documento
requerido procediendo este Comité a realizar el analisis de los mismos, cuyo resultado se

expone en el cuadro de abajo.

Se procedi¢ al andlisis de los formularios de ratios financieros y de los balances
presentados por el oferente en cuanto a su endeudamiento, rentabilidad y liquidez; arrojando €l

 siguiente resultado:

.G TRADING de Lourdes Giménez

“ TRESUMEN DE DATOS

2021 2022 2023 PROMEDIO

Activo Corriente 366.433.547 457.226.313 677.277.091 500.312.317

Activo Total 385.352.972 476.145.738 696.196.516 519.231.742

Pasivo Corriente 6.997.780 7.621.947 5.778.368 6.799.365

Pasivo Total 6.997.780 7.621.947 5.778.368 6.799.365

Utilidad del Ejercicio 88.933.780 90.168.599 221.894.357 133.665.579

Capital 285.518.379 374.452.159 464.620.758 374.863.765

RATIOS PRINCIPALES

Indice  de Liquidez

(Razon corriente) — Activo 52,36 59,99 117 73,6

Corriente/Pasivo Corriente

Endeudamiento Total

(Pasivo Total/Activo 55,1 62,47 120 0,01

Total)

Rentabilidad capital

propio (Utilidad/Capital) 0,31 0.2 0 0,36

OTROS DOCUMENTOS SOLICITADOS - CAPACIDAD L(;ETL%‘/:;?JSG

FINANCIERA .
Giménez

Certificado de Cumplimiento Tributario vigente a la fecha de apertura. CUMPLE

Balance General y Cuadro de Estado de Resultados de los afios 2021, CUMPLE

2022, 2023 para contribuyente de IRACIS

(-,
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En cuanto a la situacion financiera, este Comité de Evaluacién, comprueba que la firma
del oferente LG TRADING de Lourdes Giménez, estd en condiciones para ejecutar el
contrato con la Convocante, por lo que “CUMPLE” con lo solicitado y se encuentra dentro de
los parametros financieros exigidos en el PBC.

4.4 ANALISIS DE LA EXPERIENCIA
Continuando con el proceso de evaluacién de ofertas en cuanto a Experiencia, se

procedio a solicitar al oferente LG TRADING de Lourdes Giménez., mediante Nota formal
de la UOC, el siguiente documento:

v" Copias de contratos o facturaciones correspondientes por provision de REPUESTOS Y
ACCESORIOS MENORES DE VEHICULOS (AUTOPARTES) a empresas publicas
y/o privadas, de los (3) tres afios (2.022, 2.023 y 2.024). Podréan presentarse la cantidad de
contratos y/o facturaciones que fueren necesarios para acreditar el volumen o monto
maximo del llamado (volumen de negocios igual o superior a 50 % (cincuenta por ciento)
del monto maximo del presente llamado, en la sumatoria de los contratos), de los (3) tres
aflos (2022, 2023 y 2024)

» Llegada la fecha y hora establecida para la presentacion de lo solicitado, la firma LG
~ TRADING de Lourdes Giménez, presenta su respectiva nota por la cual eleva el documento
requerido procediendo este Comité a realizar el andlisis de los mismos, cuyo resultado se
7/ expone en el cuadro de abajo.

I8 Del analisis efectuado para determinar la experiencia del oferente cuya oferta fue la
/- seleccionada y considerado como la mas conveniente, se determina lo siguiente:

El Oferente debera proporcionar evidencia documentada que LG
o . . . TRADING
demuestre su cumplimiento con los siguientes requisitos de
Lo de Lourdes
experiencia. Giménez
Copias de contratos o facturaciones correspondientes por provision de
REPUESTOS 'Y ACCESORIOS MENORES DE VEHICULOS
(AUTOPARTES) a empresas publicas y/o privadas, de los (3) tres afios (
2022, 2023 'y 2024). Podran presentarse la cantidad de contratos y/o
) : . CUMPLE
facturaciones que fueren necesarios para acreditar el volumen o monto
? maximo del llamado (volumen de negocios igual o superior a 50 %
ﬁ{( (cincuenta por ciento) del monto méximo del presente llamado, en la
/ sumatoria de los contratos), de los (3) tres afios ( 2022, 2023 y 2024).

Estas documentaciones demuestran que la firma LG TRADING de Lourdes Giménez.
“CUMPLE?” con los requisitos establecidos por la convocante y posee la experiencia solicitada
para proveer los bienes solicitados a la Armada Paraguaya. —

4.5 ANALISIS DE LA CAPACIDAD TECNICA
- No aplica

5.  CONCLUSION.

De las documentaciones verificadas en este proceso de evaluacion, se concluye que el
oferente: LG TRADING de Lourdes Giménez, cuya oferta fue la seleccionada como la mas
conveniente:
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1. Cumple con las condiciones legales estipuladas en el presente llamado.
Tiene la calificacién, experiencias y capacidad financiera y técnica necesaria
para proveer los bienes solicitados a la Armada Paraguaya;

3. Presenta los precios evaluados como las mas convenientes.

6. RECOMENDACION.

Por las consideraciones, conclusiones expuestas, ajustado a las disposiciones legales
vigentes y a la disponibilidad presupuestaria, esta Unidad Operativa de Contrataciones
recomienda la adjudicacion del procedimiento de LICITACION DE MENOR CUANTIA N°

07/2025 para la “ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES PARA
LA ARMADA - AD REFERENDUM 2025”, a la siguiente empresa:

» LG TRADING de Lourdes Giménez, todos los items solicitados mediante el presente
llamado, hasta el monto méaximo de Gs. 77.970.609 (Guaranies setenta y siete
millones novecientos setenta mil seiscientos nueve) y como monto minimo la suma de

Gs. 38.985.304 (Guaranies treinta y ocho millones novecientos ochenta y cinco mil
trescientos cuatro).-

Se da por concluido el informe de evaluacion de la oferta presentada para la
LICITACION MENOR DE CUANTIA N° 07/2025 para la “ADQUISICION DE

REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES PARA LA ARMADA - AD REFERENDUM
20257, ID N° 460.554.-

y g ! S Asuncion, 28 de marzo de 2025.

CESAR ACUNA LCARAZ
SO 29F /_ M7émbro UOCN°3
/’ :
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ANEXO I:

LICITACION MENOR CUANTIA N° 072025 para la “ADQUISICION DE

REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES PARA LA ARMADA - AD
REFERENDUM 2025”
OFERENTE: LG TRADING de Lourdes Giménez.
c Cédigo s . Precio Precio ’ s
Item Catdlogo Descripcion Atributes | Cant Unitario Total Caracteristicas
unidad de marca: weda
Filtros de aceite medida: S
1 401&5 04| para camioneta Unidad 1| 47.800 47.800 fabf_fcfg:r‘lg‘ifa
Toyota Fortuner | presentacién: p ok ’
EVENTO e
unidad de marca: weda
40161505- Filtros de aire para medida: ¢ brican;[e' eda
2 camioneta Toyota Unidad 1 651.850 651.850 a ) -V
004 Fortuner ] o procedencia:
presentacion: china
EVENTO
unidad de marca: weda
Filtros de aceite medida: o
3 401 g é? 0- para camioneta Unidad 1 49.150 49.150 fabi?:;g;:;jéa
e Toyota Hilux presentacion: P china
L EVENTO
o unidad de marca: weda
40161505 Filtros de aire para medida: fabr‘can.te‘ weda
4 " | camioneta Toyota Unidad 1 65.690 65.690 _1 .
004 . ) L procedencia:
Hilux presentacion: china
EVENTO
unidad de marca: weda
Filtros de aceite medida; L
s | 0161504 e camioneta Unidad I | 44000 | 44000 | fbricante: weda
003 - procedencia:
Isuzu presentacion: china
EVENTO
unidad de
Filtros de medida: marea. weda
6 401 g g 5 13- combustible para Unidad I 48.400 48.400 fab;;ccaelzit:ﬁgsfla
camioneta Isuzu | presentacién: p china '
EVENTO
unidad de .
. . medida: . marca: wedad
5 40161505- Fxltrog de aire para Unidad 1 58500 53 500 ab1t1cante. \x./e. a
004 camioneta Isuzu . procedencia:
presentacion: china
EVENTO
unidad de o
. . medida: marca: wedad
3 40161504~ | Filtros de aceite de Unidad | 35000 35000 fabricante: Vt/G. a
003 Chevrolet S10 ., procedencia:
presentacion: china
EVENTO
Filtros de unidad de marca: weda
combustible de medida: N
9 4015525 B3 Chevrolet $10 de | Unidad I | 43.000 | 43.000 fab;fjgg;g:fia
combustible para | presentacion: P china ’
camioneta EVENTO
. . unidad de marca: weda
10 40 155205- th;os dff etiusel (c)ie medida: 1 42.000 42.000 fabricante: weda
cvrole Unidad procedencia:
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presentacion: china
EVENTO
unidad de marca: nakata
Amortiguador medida: o
o 2 elantero de Unidad 190.000 | 190000 | [Pricane: nakata
Chevrolet S10 presentacion: procedencia:
EVENTO brasil
unidad de
Amortiguador medida: marca. nakata
1p | 29172009- trasero de Unidad 185.000 | 185.000 | evricante: nakata
001 - procedencia:
Chevrolet S10 presentacion: .
EVENTO brasil
unidad de marca: xiao
Brazo Z de medida: LT
13 | A0 ccién de Unidad 185.000 | 185000 | labricante: xiao
013 . procedencia:
Chevrolet S10 presentacidn: .
EVENTO china
unidad de marca: xiao
Buje parrilla medida: S
2 - - .
14 | 25172009 superior de Unidad 95.000 | 9s5.000 | Mbricante:xiao
005 . procedencia:
Chevrolet S10 presentacion: )
EVENTO china
unidad de marca: xiao
, Buje parrilla medida: S
5 | 2172009- inferior de Unidad 75.000 75000 | Mabricante: xiao
L 006 . procedencia:

: Chevrolet S10 presentacion: b
EVENTO chmd
unidad de marca: xiao

Munequin de medida; Lo
23174204- direccién de Unidad 80.000 80.000 fabricante: xiao
004 ., procedencia:
Chevrolet S10 presentacidn: .
EVENTO china
unidad de .
. medida: marca: x1a0
17 25172001- | Rotula superior de Unidad 120.000 120.000 fabricante: X1a0
006 Chevrolet S10 - procedencia:
presentacion: china
EVENTO
unidad de o
medida: . glarca. xiao
25172001~ | Rotula inferior de o fabricante: xiao
18 005 Chevrolet S10 Umdad, 150000 150.000 procedencia:
presentacion: .
EVENTO china
unidad de marca: leo
Bomba central de medida: .o
19 | 29174204 frenos de Unidad 240.000 | 240,000 | lapricante: leo
024 - procedencia:
Chevrolet S10 presentacion: chin
EVENTO e
unidad de marca: leo
Disco de freno medida: Lo
20 | BUI708- 1 elantero de Unidad 230000 | 230000 | ebricanierleo
001 - procedencia:
Chevrolet S10 presentacion: X
EVENTO china
unidad de marca: leo
Juego pastilla de medida: L
21 25171712 freno de Chevrolet Unidad 180.000 180.000 fal?l jcante: }eo
002 . procedencia:
S10 presentacion: .
EVENTO china
25171718 | Juego de reparo de | unidad de " marca: leo
22 004 | anillos de mordaza | medida: 125.000 | 125.000 | g icante: leo
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de frenos de Unidad procedencia:
Chevrolet S10 presentacion: china
EVENTO
unidad de marca: |
Cano flexible de medida: wea. 160
23 | AOTALT05- 1 g o os delantero de | Unidad I | 123.000 | 123000 | [abricante leo
999 ., procedencia:
Chevrolet S10 presentacion: hi
EVENTO china
unidad de marca: leo
Cano flexible de medida: S
24 | AO1ALTOS ) o8 trasero de Unidad [ | 123000 | 123.000 | [bricante: leo
999 ., procedencia:
Chevrolet S10 presentacion: :
EVENTO china
unidad de marca: leo
Tambores de medida: .
25 | PUTITHA- 1 4 os trasero de Unidad 1| 250.000 | 250000 | [bricante:leo
002 . procedencia:
Chevrolet S10 presentacién: hi
EVENTO cmna
unidad de marca: leo
Cilindros de frenos medida: .
25171714 trasero de Unidad 1| 200.000 | 200000 | [2bricante:leo
002 ) . procedencia:
Chevrolet S10 presentacion: hi
EVENTO chnd
unidad de marca: leo
Juego de zapata de medida: L
2UTITI4 g trasero de | Unidad 1| 250000 | 250000 | Iabricante:leo
002 ) - procedencia:
Chevrolet S10 presentacion: hi
EVENTO chna
unidad de marca: seprim
Cepillo limpia medida: S
2 | AB171S03- | T abrisa de Unidad I | 15000 | 15000 | fabricante: seprim
021 - procedencia:
Chevrolet S10 presentacidn: e
EVENTO brasil
unidad de o
Espejo retrovisor medida: marca. joan
29 | 2172604\ oo encional de Unidad I | 250000 | 250000 | labricante:joan
003 . procedencia:
Chevrolet S10 presentacion: .
EVENTO brasil
L?/» unidad de marca: joan
Cerradura interior medida: L
J 30 | 4O171503- LH-RH de Unidad 1| 250000 | 250000 | labricante:joan
021 - procedencia:
Chevrolet S10 presentacion: .
EVENTO brasil
unidad de marca: joan
Cerradura exterior medida: N
3) | 46171503- LH-RH de Unidad I | 200000 | 200.000 | ebricante: joan
021 . procedencia:
Chevrolet S10 presentacidn: o
EVENTO brasil
unidad de .
medida: . marca: 1810
40151721- | Bomba de agua de AP abricante: leo
2.8 2. .
32 003 Chevrolet S10 Umdac.i' 1 622.850 622.850 procedencia:
presentacion: .
EVENTO china
unidad de marca: leo
Cario de radiador medida: P
33 | 40141705- superior de Unidad 1 | 127700 | 127700 | [abricante:leo
999 - procedencia:
Chevrolet S10 presentacion: o
EVENTO china
34 | 40141705- | Cafio de radiador unidad de 1 135.700 135.700 marca: leo
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999 inferior de medida: fabricante: leo
Chevrolet S10 Unidad procedencia:
presentacion: china
EVENTO
unidad de marca: leo
Correas de medida: .
35| PBI0T 1 emador de Unidad 124450 | 124450 | [abricante:leo
213 ) . procedencia:
Chevrolet S10 presentacion: .
UNIDAD china
unidad de
medida: marca: leo
26112004- | Kits de embrague . fabricante: leo
36 001 de Chevrolet S10 Umdad, 525.000 525.000 procedencia:
presentacion: hi
EVENTO chma
unidad de marca: weda
Filtros de aceite de medida: .
37 | A0I61504- o mnibus | Unidad 100.200 | 100200 | [abricante: weda
004 ) ) . procedencia:
volare presentacion: china
EVENTO
Filtros de 11;1]1:;336 marca: weda
40161513- Co.mbustlbl_e de Unidad 130.500 130.500 fabricante: Weda
003 micro omnibus ) ., procedencia:
] presentacion: .
volare EVENTO china
unidad de marca: weda
Filtros de aire de medida: e
01613051 icro mnibus | Unidad 150.150 | 150,150 | fabricante: weda
005 ] . procedencia:
volare presentacion: china
EVENTO
unidad de marca: leo
Brazo corto de medida: o
a0 | P20 g eccien micro | Unidad 400.000 | 400000 | [abricante: leo
005 . . procedencia:
omnibus volare | presentacién: china
EVENTO
unidad de marca: leo
Zapata de freno medida: L
a1 | PTG lantero micro | Unidad 200.000 | 200000 | pricante: leo
002 . L procedencia:
omnibus volare | presentacion: china
EVENTO )
unidad de marca: leo
Zapata de freno medida: N
42 2171714 trasero micro Unidad 250.000 250.000 fabricante: .160
002 o ) -, procedencia:
émnibus volare | presentacién: china
EVENTO
unidad de marca: leo
Cruceta cardan medida: S
g3 | L2001 o omnibus | Unidad 225000 | 225000 | labricante: leo
005 . procedencia:
volare presentacion: china
EVENTO
unidad de marca: leo
Trampa de Agua medida: o
g4 | AOISISI- g icro mnibus | Unidad 295300 | 295.300 fabricante: leo
9998 ., procedencia:
volare presentacion: china
EVENTO
unidad de marca: weda
Filtros de aceite de medida: L
45 | A0161504- 1 ibus Mercedes | Unidad 127.000 | 127000 | fabricante: weda
004 . . procedencia:
Benz ideale 770 | presentacidn: .
EVENTO china
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Filtros de ir;l:;icése marca: weda
4 4- sti Ly i :
46 016150 ’ cor.nbumbl‘e de ‘ Unidad 139100 139100 fabr‘wante_ Weda
003 omnibus Mercedes presentacién: procedencia:
Benz Ideale 770 ’ china
EVENTO
unidad de
Filtros de aire de medida: marea. weda
g7 | AOIOL03- 1 ibus Mercedes | Unidad 195.500 | 195.500 | lapricante: weda
005 ) L procedencia:
Benz Ideale 770 | presentacién: china
EVENTO n
idad d
40161504- Filtros de aceite de urrrllle;ida:e P glz.irca:t We‘?ad
48 004 Mercedes Benz Unidad 90.000 90.000 avbricante: weda
1624 presentacion: procedencia:
EVENTO china
Filtros de u}?::g;iie marca: weda
49 40161513- con?busuble de Unidad R5.000 85,000 fabricante: \yeda
003 Mercedes Benz esentacion: procedencia:
1624 p‘gif&j?;g“' china
unidad de
. ) . : weda
Filtros de aire de medida: marca. we
A0T61505- 1y f cedes Benz Unidad 120000 | 120000 | [abricante: weda
003 1624 presentacion: procedencia:
- ’ china
EVENTO
unidad de marca: weda
Trampa de Agua medida: Lo
A0ISIT21- 1 4 Mercedes Benz | Unidad 197.400 | 197400 | [abricante: weda
003 1624 resentacion: procedencia:
P Ei/ENTO ‘ china
unidad de L
medida: f ;narca. wedad
40161504~ | Filtros de aceite de . abricante: weda
>2 001 Hyundai HD -72 pre[jerllllfai?én' 38.000 38.000 procedencia:
) ’ china
EVENTO
unidad de marca: weda
Filtros de medida: Lo
s3 | A0161S13- 1 bustible de Unidad 35000 | 35.000 | [Rpricante: weda
002 Hyundai HD -72 resentacidn: procedencia:
yun p E{/ENT 0 ' china
unidad de -
. . medida: marca: weda
54 40161505- | Filtros de aire de Unidad 40.000 40.000 fabricante: We‘da
004 Hyundai HD -72 presentacion: procedencia:
. ) china
EVENTO
unidad de marca: weda
Trampa de Agua medida: L
55 | 40161504 14 b undai D - Unidad 80.000 80.000 | [abricante: weda
001 79 resentacion: procedencia:
P EVENTO ' china
unidad de
medida: marca: leo
56 40161513~ Zapata 'de freno Unidad 263.400 263.400 fabricante: .leo
002 Hyundai HD - 72 ., procedencia:
presentacion: china
EVENTO
Extremo de unidad de marca: leo
40161505- direccion RH medida: fabricante: leo
37 004 {(mufiequin) Unidad 348.350 348.350 procedencia;
Hyundai HD -72 | presentacidn: china
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EVENTO
id
Extremo de 11;16;(31;6 marca; leo
4 721- i i0 S i :
53 0151721 dlrec?lon LH Unidad I 342 350 342 350 fabricante: .leo
003 (mufiequin) resentacion: procedencia:
Hyundai HD -72 | PR S0t china
unidad de
medida: marca: leo
25171714- ili L i :
59 171714 C1lmdrg de freno Unidad ] 587 100 587100 fabricante: ‘Ieo
002 Hyundai HD - 72 presentacion: procedencia:
EVENTO china
unidad de marca: leo
Cilindro de medida: C
60 | 2172001 brague Hyundai | Unidad 1| 450000 | 450000 | [abricante:leo
005 HD-72 presentacion: procedencia:
EVENTO china
unidad de
medida- marca: leo
61 25172001~ | Cruceta de cardan Unidad 1 200.000 200.000 fa}?ncante: .160
005 Hyundai HD - 72 presentacion: procedencia:
EVENTO china
idad d
25172001 Centralizador de urlxlll:c?ida:e ¢ g]_érca; l_e?
005 cardan Hyundai Unidad 1| 667.600 @ 667.600 a _““g‘ © 10
HD -72 presentacién: pIOCT eneia:
EVENTO cna
Plato de presion unidad de .
26112004- embrague Hyundai medida: P Elg;ca.t 1??
63 001 HD-72HYUHD |  Unidad 1 | 827.000 | 827.000 ar“ agl € 1e0
45/65/72 presentacion: p OC? encia:
275X173X311 | EVENTO chna
Disco de embrague | unidad de marca: leo
Hyundai HD - 72 medida: .
64 26135?04' HYU HD 45/65/72 | Unidad 1| 772.000 | 772.000 falr’:;a(?e‘;fae?
275X175X14x29.3 | presentacion: p i
6 EVENTO "
Bomba central de unidad de o
25171714- freno medida: fag;?é;itf?eo
65 | 7 002 County/Ecounty/H Unidad 1 1.136.900 | 1.136.900 proceden.cia'
Hyundai 1D-72 | EVENTO. ching
unidad de .
Correa de medida: marca: xon
66 40151721- . dlfecmon - Unidad 1 180.000 180.000 fab‘rlcante: >.§o-n
003 hidraulica Hyundai o procedencia:
HD - 72 presentacion: china
EVENTO
unidad de marca: weda
Filtro de medida: Lo
67 | 40161504- Combustible Unidad I | 120000 | 120000 | [abricante: weda
001 ., procedencia:
HI10K Dalcanse | presentacién: .
EVENTO china
unidad de )
. . medida: marca. weda
63 40161504- Filtro de Aceite Unidad 1 120.000 120.000 fabr~1cante. \yeFia
001 692 presentacion: procedencia:
EVENTO china
. unidad de marca: weda
6o | 40161504- Filtro de medida: I | 100.000 | 100.000 | fabricante: weda
001 combustible 137/1 . .
Unidad procedencia:
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presentacion: china
EVENTO
unidad de rea: wed
70 40161504- Filtro de Aceite r[njefédg 100.000 100.000 fagz'?cai.te‘? iveada
001 CLASIER 3762 mdad ‘ ' procedencia:
presentacion: hi
EVENTO chna
idad d
40161513- Filtro de Aire urrrlxledida:e P ;n.a'lrca: \Tvedad
71 TECFIL AP1186 Unidad 75.000 75.000 abricante: weda
005 o procedencia:
L330 182 presentacion: hi
EVENTO china
unidad de marca: weda
Filtro de medida: e
7 4013315 0% Combustible Unidad 48.000 | 48.000 fabl_lcandte' weda
TECFIL PSC 73/1 | presentacion: p‘“? oneta:
EVENTO china
unidad de - wed
40161505- | Filtro de Aceite | edida abricante: weda
. 5 :
001 Tecfil PSL 171 ) Umdad, ) 32.000 32.000 procedencia:
presentacion: hina
EVENTO ¢
oneis, | Filiode edidar marea: weda
i Combustible Unidad 215700 | 215700 | ‘abricane: weda
005 . ‘ L procedencia:
Hasting P5132 presentacidn: hi
EVENTO chmna
unidad de marca: weda
75 | 40161504~ | Filiro de Aceite ‘Si?éiz 203150 | 203.150 fabricante: weda
001 Baldwin B202 . ’ o procedencia:
presentacion: hina
EVENTO ¢
unidad de marca: weda
40161513~ | Filtro separador de medida: fabrica 1.tev'\ (\iveda
76 Separado Unidad 180.000 | 180.000 eante: we
005 agua . procedencia:
presentacion: china
EVENTO
unidad de marca: xon
Correas REFM- medida: Lo
77 | 40161504- 6480 Motor Unidad 207800 | 227800 | fabricante: xon
001 . procedencia:
Propulsor presentacion: china
EVENTO
Correas SET u;l:;ii;e marca: Xon
- 2 ' i -
R e R R e
Propulsor Babor presentacion: ’ china '
Ui EVENTO
Filtros de url;f;i;e marca: cat
25131707- Combustible L fabricante: cat
79 213 Marca CAT IR- prege?llgac(iién 150.000 150.000 procedencia:
0716 EVENTO EE.UU
Filtros de Aceite ullrllled(?i(iiad'e marca: cat
80 | 2231797 1 Marca CAT 1R Unidad 150.000 | 150.000 fabricante: cat
213 ., procedencia:
0749 presentacion: EE.UU
EVENTO ’
40161513~ | Filtro de Aire CAT unidad de marca: cat
81 005 4N-0015 medida: 150.000 150.000 fabricante: cat
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Unidad procedencia:
presentacion: EE.UU
EVENTO
Filtros de u}iﬁ;ise marca: Tecfil
40161504~ Combustible A fabricante: Tecfil
82 Unidad 1 32.000 32.000 ) T
001 Marca TEC}:IL PC presentacion: p1ocedepc1a.
2/255 EVENTO brasil
unidad de marca: Tecfil
Filtros de Aceite medida: o
83 401831505 " | Marca TECFIL Unidad I | 30000 | 30000 | [@bricante: Tecfil
PSL 123 presentacion: procede'nma:
EVENTO brasil
Filtro de unidad de marca: Tecfil
: dida: :
40161513- Combustible mea fabricante: Tecfil
84 } Unidad 1 30.000 30.000 T
005 Marca TECFIL presentacién: procede.ncm.
PSC 496 EVENTO brasil
Filtros separador ulr;::;ccilie marca: Tecfil
40161504- de Agua Marca . fabricante: Tecfil
85 Unidad 1 30.000 30.000 -,
001 TECFIL/ PSD presentacin: procede.nCla.
530/1 EVENTO brasil
unidad de ca: Tecfil
40161513- Filtro de Aceite medida: P glglca‘t .e; Ifl
005 Marca TECFIL Unidad 1 30.000 30.000 a r}"a“de' el
PSL 675 presentacion: procedencia:
EVENTO brasil
unidad de marca: weda
40151721- Filtro de medida: fabricante: weda
87 003 combustible 7212 | nidad L} 30.000 1 30.000 ocedencia:
) presentacion: pro hi ’
EVENTO cna
unidad de marca: weda
40151721~ Filtro de medida: fabrican.te‘ weda
88 . . Unidad 1 33.000 33.000 ) T
004 combustible 165 presentacion: plocec.lenma.
EVENTO china
unidad de marca: weda
medida: S
89 40106(? 04 Filtro de aceite 962 | Unidad 1| 30000 | 30000 fablffcaerg;;jda
presentacion: p china )
EVENTO
unidad de marca: weda
40161504- medida: fabricante: wed
90 003 Filtro de aceite 171 |  Unidad 1| 30.000 30.000 a 1‘:)caend: ;’j,: a
presentacion: P chinl; )
EVENTO
unidad de marca: weda
. . medida: o ]
91 40 1353504— Flltroscli;: 2acelte Unidad 1 30.000 30.000 fab;;ccaelziteeﬁ:;?ia
presentacién: p china ’
EVENTO
unidad de marca: weda
. . medida: Co
o | WG| St | Tuai | 1| sowo | sone | B wed
presentacion: P et
EVENTO china
93 40161513~ Filtro de unidad de 1 30.000 30.000 marca: Tecfil
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002 Combustible medida: fabricante: Tecfil
TECFIL PSC 73/1 Unidad procedencia:
presentacion: brasil
EVENTO
u;l;i;icciiie marca: Tecfil
40161504- Filtro de Aceite . fabricante: Tecfil
o4 003 Tecfil PSL 171 Umdac.il ! 30.000 30.000 procedencia:
presentacion: brasil
EVENTO rast
unidad de marca: weda
- . medida: S
05 40161504- Filtro de aceite Unidad { 30.000 30.000 fabr‘mante. \x./e‘da
003 B2002 . procedencia:
presentacion: hina
EVENTO ¢
Filtro de ullql;:ci(ilie marca: weda
o6 | TU1O133 | o bustible PSC | Unidad | 1 | 30000 | 30000 | fabricante:weda
002 ) . procedencia:
499 presentacion: china
EVENTO
e Filtro de separador u:;;:;ii;e marca: Tecfil
gy | AOISIS04- Ty e TECFIL Unidad 1| 30.000 30.000 | fRbricante: Tecfil
e 001 . procedencia:
S PSC 499 presentacion: brasil
EVENTO )
unidad de marca: weda
. R medida: e
98 40161504- | Filtro de Aceite FF Unidad 1 90.000 90.000 fab}ilcante‘ vyeda
001 5327 - procedencia:
presentacion: china
EVENTO
Filtro de edidn marca: weda
o9 | W10 o bustible FF | Unidad | 1 | 90.000 | 90.000 | fabricante: weda
002 . procedencia:
5052 presentacion: clhina
EVENTO
Filtro de ﬂf&iie marca: weda
100 | 401615131 o bustible FF Unidad 1 90.000 90.000 | fabricante: weda
002 ., procedencia:
5327 presentacion: china
EVENTO
u;f;gge marca: weda
, 40161505- Filtro de Aire P fabricante: weda
= 101 004 K19900C1 Umdac-i, 1 146.700 146.700 procedencia:
presentacion: china
EVENTO
Correa de REFM- uli?:;i(jiie marca. xon
102 | 40151721 6480 Motor Unidad I | 198300  198.300 | [abricante: xon
003 - procedencia:
Propulsor presentacion: china
EVENTO
Correa SET FREE liif;fjse marca: xon
i 5 AL : ) ,
103 40151721 13X1422 A -56 Unidad | 186.700 186.700 fab_rlcante‘ >‘<c?n
003 Motor Propulsor o procedencia:
Babor presentacion: china
EVENTO
unidad de marca: xon
Correas AVX medida: Lo
104 | 4011721 1551075 Motor Unidad 1| 256100 | 256.100 | labricante:xon
003 ., procedencia:
Propulsor Babor | presentacién: china
EVENTO
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SO 2°F—/

v

i d
40151721 Correas SET ul?lljc?icclia:e R }rgngrca: x:on
105 FREE 13X1422 A | Unidad 187.750 | 187.750 abricante: xon
003 L procedencia:
-56 presentacion: hi
EVENTO china
u;xed(;i:‘e marca: xor
40151721~ | Correa SET FREE L fabricante: xon
2
106 003 17X 1090 ) Umdadl 256.100 256.100 procedencia:
presentacion: hi
EVENTO chma
u}?:;iie marca: xon
107 | AOL721 A 125%1300 | Unidad 180.100 | 180.100 | !abricante:xon
003 o procedencia:
presentacion: hi
EVENTO chma
unidad de marca: xon
medida: L
108 40151721~ | Correade 10x1210 Unidad 163 980 163.980 fab‘ncante. xon
003 -MC ., procedencia:
presentacion: hina
EVENTO ¢
unidad de marca: xon
medida: L
too | AL ea B3S Unidad 311950 | 311950 | fabricante:xon
003 ) . procedencia:
presentacion: china
EVENTO
Correa Primer urrrl::c?icclige marca. xon
to | DI G e AS6 Unidad 185.650 | 185650 | lpricante:xon
003 . ) - procedencia:
13M/074 presentaciodn: china
EVENTO n
Filtro de u;l:;iise marca: nitoyo
40161513- Combustible o fabricante: nitoyo
Hl 002 Marca NITOYO pregergiicilo'n' 35.000 35.000 procedencia:
C11861Z EVENTO china
Filtro de u;l:;ii;e marca: Tecfil
40161513- Combustible L fabricante: Tecfil
2 002 Marca TECFIL pre?elggi?én' 30.000 30.000 procedencia;
PSD 964 EVENTO brasil
u;l;i;ii;e marca: Tecfil
113 40161504~ Filtro de aceite Unidad 85.000 85.000 fabr‘lcante: Tgcﬁl
003 JX0811 . procedencia:
presentacion: brasil
EVENTO i
Filtro de uxif;i(iise marca: Tecfil
114 | 4016113 - hustible Unidad 85.000 | 8s5.000 | [Abricante: Tecfil
002 ' . procedencia:
i CX0708 presentacion: brasil
L] _EVENTO ‘
Pl § f;To‘ktzil por Grupo: 19.894.920
- / ; 1% Vi) ’Jgf,'nﬁlfym \‘\ ]
7T /
CESAR ACU!/NA: ALCARAZ ~ VILLASANTI
Miembro UOC N°3 Miembro UOC N° 3
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